
COMUNE DI ORISTANO
Comuni de Aristanis

Determinazione del Dirigente
Registro Generale n. 769 del 15/07/2024

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio sociale amministrativo

   

OGGETTO: PROGRAMMA REGIONALE MI PRENDO CURA D.G.R. 48/46 DEL 
10/12/2021 - APPROVAZIONE AVVISO.

LA DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 22 del 08/07/2024 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Milena Deligia 
l’incarico di Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza;

Vista la Deliberazione G.R. n. 48/46 del 10.12.2021, Programma regionale “Mi prendo Cura” che approva le 
Linee di indirizzo 2021/2023. Legge regionale 22 novembre 2021, n.17. Misura complementare al 
programma “Ritornare a casa Plus”;

Dato atto che con tale Deliberazione è stato introdotto il Programma regionale “Mi prendo Cura”, 
complementare al programma “Ritornare a casa Plus”, come ulteriore risposta assistenziale a favore delle 
persone con disabilità gravissime, attraverso un ulteriore apporto economico per affrontare bisogni che 
non trovano risposta nelle ordinarie misure sanitarie e sociali come la fornitura di medicinali, ausili e protesi 
o di forniture di energia elettrica e di riscaldamento;

Considerato che con Deliberazione G.R. n. 10/28 del 16/03/2023 è stata definita un’integrazione al 
programma “Mi prendo cura” disponendo che l’importo di € 2.000,00 già previsto, possa essere integrato 
di ulteriori € 1.000,00 a favore dei beneficiari del medesimo programma affetti da Sclerosi laterale 
amiotrofica (SLA) e sclerosi, nei limiti delle risorse espressamente dedicate e trasferite, per le finalità già 
stabilite nel suddetto programma;

Preso atto che con determinazione n. 940, prot. 8377 del 04/04/2023, la Direzione Generale delle Politiche 
Sociali dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale ha autorizzato l’impegno assegnando al 
Comune di Oristano la somma di € 28.612,24 per ciascuna annualità 2023-2025 per l’attivazione di una 
delle due linee del programma “Mi prendi cura” per le persone affette da Sclerosi laterale amiotrofica (SLA) 
e sclerosi;

Atteso che occorre provvedere alla pubblicazione dell’Avviso pubblico per la presentazione delle istanze di 
ammissione alla misura regionale “Mi prendo cura” complementare al programma “Ritornare a casa Plus”, 
al fine di dare attuazione alle relative Linee di indirizzo 2023-2025 approvate con Deliberazione G.R. n. 
10/28 del 16/03/2023;



Ritenuto necessario, pertanto, approvare l’avviso pubblico per la presentazione delle domande da parte 
dei soggetti in possesso dei requisiti, che si allega alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale;

Ritenuto opportuno fissare i termini per la presentazione delle domande da parte dei soggetti interessati 
con decorrenza:
- dalle ore 14.00 del 15/07/2024 e fino alle ore 23:59 del 19/08/2024 per il rimborso relativo al primo 
semestre anno 2024;
- dalle ore 14.00 del 01/01/2025 e fino alle ore 23.59 del 31/01/2025 per il rimborso relativo al secondo 
semestre anno 2024;

VISTI:
- l’art. 107, 151 e 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 riguardante “Funzioni e 
responsabilità della Dirigenza”;
- l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del D.Lgs. n. 118/2011, introdotto 
dal D.Lgs. n. 126/2014;
- lo Statuto Comunale;

RICHIAMATA la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;

Richiamato il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per la Trasparenza 2022/2024, 
approvato con Delibera G.C. n. 98 del 24/05/2022;

Visto il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano, approvato con Deliberazione C.C.. 
n. 8 del 08/02/2022;

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con Deliberazione C.C. n. 3 del 08/01/2013;

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia di trattamento di dati 
personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e 
trasparenza;

Visto il D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 “Codice della privacy” e ss.mm.ii attuate con D.Lgs. n. 101 del 
10/08/2018, finalizzato all’adeguamento della normativa italiana al “General Data Protection Regulation 
(DPGR) - Regolamento U.E. 2016/679”;

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;

Attestata la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA



Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui di seguito trascritte, per farne parte 
integrante e sostanziale

DI APPROVARE l’avviso pubblico per la presentazione delle domande da parte dei soggetti in possesso dei 
requisiti richiesti, che si allega alla presente.

DI INDIVIDUARE i termini per la presentazione delle domande da parte dei soggetti interessati, con 
decorrenza:
- dalle ore 14.00 del 15/07/2024 e fino alle ore 23:59 del 19/08/2024 per il rimborso relativo al primo 
semestre anno 2024;
- dalle ore 14.00 del 01/01/2025 e fino alle ore 23.59 del 31/01/2025 per il rimborso relativo al secondo 
semestre anno 2024.

DI DARE ATTO che l’Avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Oristano all’indirizzo 
https://www.comune.oristano.it

L’ISTRUTTORE: FLORIS FRANCA

La Dirigente
Deligia Milena / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


		2024-07-15T14:09:46+0200
	Deligia Milena




